证券代码：300001        证券简称：特锐德     公告编号：2018-078

青岛特锐德电气股份有限公司

关于控股股东完成非公开发行可交换公司债券（第一期）的公告

青岛特锐德电气股份有限公司（以下简称“公司”或“特锐德”）控股股东青岛德

锐投资有限公司（以下简称“德锐投资”）于 2018 年 11 月 05 日取得《关于青岛德锐投

资有限公司 2018 年非公开发行可交换公司债券符合深交所转让条件的无异议函》（深证

函〔2018〕615 号），德锐投资申请发行面值不超过 6 亿元人民币的 2018 年非公开发行

可交换公司债券符合深交所转让条件，深交所无异议。

近日，公司收到德锐投资的通知，德锐投资 2018 年非公开发行可交换公司债券(第

一期)（以下简称“本期债券”）的发行工作已经完成，债券简称“18 德锐 E1”，债券代

码“117124”。详细情况如下：

德锐投资本期债券发行金额为人民币 4亿元，期限为三年，换股期为自本期债券发

行结束之日起满 6个月后的第一个交易日起至债券到期前 20个交易日止。

本期债券发行的募集资金将部分用于偿还德锐投资的股票质押借款，降低质押率，

缓解风险，剩余部分用于支持公司业务发展，进一步推动公司电动汽车充电网的建设。

基于对公司经营业绩、业务模式、管理方式及未来发展战略的认可，以及对公司所

处充电基础设施行业发展前景的高度看好，山东国惠投资有限公司（以下简称“山东国

惠”）和青岛巨峰创盈股权投资有限公司（以下简称“巨峰创盈”）两家国有资本成功

认购了德锐投资可交换债券，为本期债券的认购对象。山东国惠是经山东省政府批准设

立，由山东省国资委履行出资人职责的省管企业，是齐鲁交通发展集团、山东高速集团、

兖矿集团、山东能源集团、山东地矿集团、山东钢铁集团、山东黄金集团等多家省属特

大型国有企业的第二大股东。巨峰创盈主要从事股权投资管理及相关咨询服务，是青岛

巨峰科技创业投资有限公司（以下简称“巨峰科创”）的全资子公司，巨峰科创是青岛

市崂山区政府批准设立的国有投资公司，是崂山区重要的创新创业和产业投资平台。

本期债券换股后，公司将借助国有股东的资源优势，获得更多的发展与合作机会，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

快速推进当前新能源汽车充电业务布局，特别是山东省新能源汽车充电生态网的建设，

积极响应山东省新旧动能转换的发展战略。同时进一步夯实公司的行业地位和影响力，

提升公司的综合竞争力，为公司长期、健康、稳定、可持续发展保驾护航。

公司将按照相关规定及时披露德锐投资可交换公司债券进展情况。

特此公告。

                青岛特锐德电气股份有限公司

                董 事 会

                 2018 年 11 月 15 日